

شهردار تهران مطرح کرد جهش در کشور با اعتماد به مدیریت شهری

تنها راهی که دولت می‌تواند به رسالت اصلی خودش بپردازد و کشور را به سمت جهش پیش ببرد، این است که به مدیریت شهری اعتماد کند. به گزارش «وطن امروز»، محمداقبر قالیباف در نشست مشترک شهرداران کلانشهرهای کشور، موضوع دولتی شدن مدیریت شهری را طرح مسالهای جدی و خطری بزرگ برای مجموعه شوراهای اسلامی شهر و شهرداری‌ها توصیف کرد و گفت: بیش از هر چیز برای حل این چالش نیازمند انسجام در مجموعه مدیریت شهری - شامل شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر و روستا - هستیم و حتی در مجلس شورای اسلامی نیز شاهد هستیم خود دوستان نگاه مثبتی نسبت به شوراهای ندارند که این چالش بزرگی به شمار می‌رود. قالیباف خاطر نشان کرد: مسأ در حوزه مدیریت شهری باید خودمان منسجم باشیم که بتوانیم این را به سیاستگذاران نیز منتقل کنیم و بگوییم تنها راهی که دولت می‌تواند به رسالت اصلی خودش بپردازد و کشور را به سمت جهش پیش ببرد، این است که به مدیریت شهری اعتماد کند. از این رو باید بخشی از کارهایی را که وقت دولت را گرفته است به درستی به مدیریت شهری منتقل کنیم. وی افزود: اگر این کار انجام نشود، شیب حرکت به منظور دولتی کردن شهرداری‌ها بیشتر خواهد شد و این به صلاح مدیریت شهری و پیشرفت کشور نیست. شهردار تهران ادامه داد: مدیریت شهری باید به طور جدی بخشی از بار اقتصاد مقاومتی، اقتصاد درون‌زا و پیشرفت متکی به داخل را به دوش بکشد، به طور روشن وقتی از اشتغالزایی و مشاغل کوچک سخن می‌گوییم، محور مشاغل کوچک شهرداری‌ها هستند و دولت باید به بحث‌های ملی و کلان این موضوع بپردازد.

دانشگاه

رئیس کمیسیون اصل نود: تنها ۳۰ دانشجو فاقد شرایط بورس بودند

نتیجه رسیدگی کمیسیون اصل ۹۰ پرونده‌های بورسیه‌ها به وزیر علوم اعلام شد. محمدعلی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ با اشاره به شکایت دانشجویان بورسیه به کمیسیون اصل ۹۰ گفت: این موضوع بررسی شده و نتیجه جهت اقدام به وزارت علوم اعلام شده است. وی به مهر بیان داشت: وزارت علوم اهدا کرده بود بیش از ۶۰۰ فقره فاقد شرایط بورس هستند، از این تعداد برخی اطلاعات غلط ارائه کرده بودند که تخلف محسوب و بورسیه آنها باطل می‌شود. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ افزود: براساس بررسی‌ای که کمیسیون اصل ۹۰ انجام داد، مشخص شد سایر بورسیه‌ها مورد تایید شورای مرکزی بورس قرار گرفته بودند از آنجا که شورای مرکزی بورس و وزیر وقت براساس اختیارات قانونی حوال این تصمیم را داشتند، پذیرش آنها نیز قانونی بوده است. وی دربارۀ اینکه چه تعداد از این افراد فاقد شرایط بورس بودند نیز اظهار داشت: حدود ۳۰ نفر فاقد شرایط بورس بودند.

توزیع کارت آزمون فراگیر ارشد پیامنور

کارت شرکت در آزمون و فراگیر ارشد پیامنور از اول اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار می‌گیرد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور درباره آمار ثبت‌نام‌کنندگان اظهار کرد: ۸۰ هزار و ۵۰۹ داوطلب در این آزمون ثبت‌نام کردند که از این تعداد ۳۸ هزار و ۶۷۱ نفر زن و ۴۱ هزار و ۸۳۸ نفر مرد هستند. وی به ایسنا افزود: ۶۵ هزار و ۹۶۱ نفر در گروه علوم انسانی، ۳ هزار و ۷۳ نفر در علوم پایه، ۷ هزار و ۸۲۵ نفر در گروه فنی و مهندسی، ۹۳۸ نفر در گروه کشاورزی و منابع طبیعی و ۲ هزار و ۷۱۲ نفر در گروه هنر ثبت‌نام کرده‌اند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور درباره زمان توزیع کارت شرکت در این آزمون یادآور شد: کارت شرکت و برگه راهنمای آزمون دوره‌های فراگیر ارشد ۹۴ پیامنور از عصر سه‌شنبه اول اردیبهشت لغایت پنجشنبه سوم اردیبهشت‌ماه روی سایت سازمان سنجش قرار داده می‌شود و همه ثبت‌نام‌کنندگان ضرورت دارد در این مهلت به سایت سازمان سنجش مراجعه کنند و نسبت به دریافت پرینت کارت اقدام کنند. توکلی با بیان اینکه این آزمون در صبح روز جمعه ۴ اردیبهشت به صورت تستی برگزار می‌شود، ادامه داد: این آزمون در ۱۰۱ شهرستان و حوزه امتحانی مربوط برگزار خواهد شد. فرآیند برگزاری آزمون از ساعت ۸:۳۰ دقیقه آغاز شده و درهای ورود به جلسه نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون باز خواهد شد.

کشمکش بر سر واردات گوشت از هند بالا گرفت

بوفالوی هندی گوشت سفره ایرانی!



گروه اجتماعی: هرچند سازمان دامپزشکی از صدور مجوز واردات گوشت بوفالوی هندی فقط برای تولید سوسیس و کالباس خبر داده و تاکید کرده بر وارد نشدن این محصول در چرخه مستقیم مصرف مردم نظارت خواهد کرد اما با توجه به سابقه سال‌های گذشته که این محصول به‌عنوان گوشت چرخ‌کرده در بازار مصرف عرضه شده و سازمان دامپزشکی هم آن را تایید کرده، مشخص نیست امسال هم این محصول که فقط شرایط بهداشتی‌اش برای مصرف صنایع مورد تایید است در چرخه مستقیم مصرف وارد می‌شود یا اینکه نظارت‌ها بسیار قوی خواهد بود. طی هفته گذشته واردات یا ممنوعیت واردات گوشت بوفالوی هندی که بیماری‌های گوناگونی مانند جنسون گاوی و انواع بیماری‌های انگلی را می‌تواند همراه داشته باشد به کشمکش‌های بین سازمان غذا و دارو و سازمان دامپزشکی تبدیل شد.

به گزارش ایسنا، مدیران دولتی از تشدید نظارت بر استفاده از گوشت بوفالوی هندی تنها در فرآورده‌های گوشتی حرارت دیده (سوسیس و کالباس) و ممانعت از ورود آن به چرخه مصرف مستقیم مردم خبر می‌دهند و دامپزشکان و مدیران وزارت بهداشت معتقدند به دلیل تفاوت بالای قیمت گوشت بوفالو با گوشت گاو میش یا گوشت قرمز منجمد، سازمان دامپزشکی نمی‌تواند از ورود این محصول - که منافع بسیاری برای سودجویان دارد - به سفره‌های مردم جلوگیری کند و امسال هم این محصول وارداتی با مخاطرات بسیاری که می‌تواند برای مردم داشته باشد مانند سال‌های گذشته به‌عنوان گوشت چرخ‌کرده وارد سفره‌های مردم خواهد شد.

واردات بیماری از هندوستان! البته در اینکه گوشت بوفالو می‌تواند ناقل بیماری‌هایی از جمله جنون گاوی و سارکوسیس باشد بین سازمان دامپزشکی و دامپزشکان اتفاق نظر وجود دارد اما اختلاف از اینجا شروع می‌شود.

سختگوی کمیسیون بهداشت مجلس: خرید خون از اهداکنندگان منشأ انحراف است

بهارستان گروه اجتماعی: شنیده شده شرکت‌های دارای مجوز اقدام به خرید خون از اهداکننده می‌کنند که پس از جمع‌آوری مستندات از وزیر بهداشت دعوت خواهیم کرد پاسخگوی فعالیت این شرکت‌ها باشد. محمدحسین قربانی، سختگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ضمن بیان این مطلب و با انتقاد از فعالیت برخی شرکت‌های دارای مجوز از وزارت بهداشت و سازمان انتقال خون درباره خرید خون از اهداکنندگان، افزود: به‌تازگی شنیده می‌شود برخی دست‌اندرکاران به بحث اهدای خون نگاه تجاری دارند به‌گونه‌ای که به ازای هر سی‌سی خون مبلغی را به اهداکننده پرداخت می‌کنند. نماینده مردم آستانه‌اشرفیه در مجلس شورای اسلامی به خانه ملت بیان داشت: خرید خون از اهداکننده اقدامی بسیار خطرناک است و اگر چنین وضعیتی ادامه یابد مضلات جدی را در حوزه سلامت شاهد خواهیم بود. وی یادآور شد: بدون شک در صورت ادامه فعالیت این شرکت‌ها از وزیر بهداشت درخواست خواهیم کرد تا با حضور خود در کمیسیون نسبت به این اقدام پاسخگو باشد، چراکه شنیده شده شرکت‌های یادشده با مجوز وزارت بهداشت و سازمان انتقال خون فعالیت می‌کنند. قربانی عنوان کرد: خرید خون از اهداکنندگان از سوی این شرکت‌ها خلاف قانون است، چراکه اگر قرار باشد اقدامی در جهت تهیه خون از افراد شکل گیرد در حیطه وظایف سازمان انتقال خون است. این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: خرید خون از اهداکنندگان می‌تواند منشأ بسیاری از انحرافات در کشور باشد و در این راستا در حال جمع‌آوری مستندات برای فعالیت این شرکت‌ها هستیم تا در صورت لزوم نسبت به عملکرد آنها واکنش نشان دهیم.

قضایی گروه اجتماعی: متأسفانه امروز شاهد واقعیت تلخی در دادگاه‌های خانواده هستیم و این واقعیت تلخ ارائه مشاوره‌های صوری به زوجین متقاضی طلاق است. به گزارش تسنیم، محمداقبر الفت، معاون پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه با بیان این مطلب، اظهار داشت: تلاش می‌کنیم مباحثی را که در جلسات مشاوره بین مشاور و طرفین رد و بدل می‌شود ساماندهی کنیم. بنابراین مراکز مشاوره زمانی اثربخش می‌شوند که محتوای مشاوره‌ها را اصلاح کنیم. راه انداختن مراکز مشاوره به‌تنهایی کافی نیست. نکته اصلی این است: در این مشاوره‌ها چه می‌گذرد؟ و چه‌مقدار اثرگذار است؟ حرف این مشاور چه‌مقدار می‌تواند طرفین را به اصلاح ترغیب کند؟ مراکز مشاوره بدون لحاظ کردن این نکات یک شکل ظاهری می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: واقعیت

و قرار دادن آنها در بلک‌لیست هم اشاره می‌کند اما معتقد است دستگاه‌های نظارتی مانند وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و این سازمان همواره به روند مصرف این محصول در چرخه مورد نظر نظارت شدید دارند به طوری که حتی در سال‌های گذشته برخی واردکنندگان که گوشت بوفالو را به چرخه مستقیم مصرف مردم وارد کردند علاوه بر جریمه از سوی دستگاه قضایی در لیست سیاه سازمان دامپزشکی قرار گرفتند و دیگر اجازه واردات گوشت به آنها داده نمی‌شود.

بوفالو در سبد مصرف خانوار این در حالی است که دامپزشکان می‌گویند گوشت بوفالوی هندی که دارای این مخاطرات بهداشتی فراوان است، قیمت بسیار پایین‌تری نسبت به گوشت گاو میش وارداتی یا حتی گوشت منجمد قرمز در کشور دارد به همین دلیل سودجویان انگیزه بسیار بیشتری برای تولید گوشت چرخ‌کرده و استفاده از گوشت بوفالوی هندی در سبد مصرف مستقیم مردم پیدا می‌کنند و دستگاه‌های نظارتی نیز هر قدر نظارت خود را تشدید کنند باز هم نمی‌توانند جلوی سودجویان و متخلفان را بگیرند. البته یکی دیگر از انتقاداتی که دامپزشکان و کارشناسان بازار دارو را به صورت مستقیم نداده است و تنها مجوز مصرف در فرآورده‌های گوشتی حرارت دیده را داده است. دامپزشکی باوجود اینکه وجود بیماری انگلی سارکوسیس در گوشت بوفالوی هندی را مورد تایید قرار می‌دهد می‌خواهد با تشدید نظارت‌هایش مانع مصرف مستقیم این محصول وارداتی در سفره‌های مردم شود. جالب‌تر اینکه هم‌سازمان دامپزشکی به تخلف برخی واردکنندگان طی سال‌های گذشته در استفاده از گوشت بوفالوی هندی در تولید گوشت چرخ‌کرده

بیامری انگلی سارکوسیس در گوشت بوفالوی هندی را مورد تایید قرار می‌دهد می‌خواهد با تشدید نظارت‌هایش مانع مصرف مستقیم این محصول وارداتی در سفره‌های مردم شود. جالب‌تر اینکه هم‌سازمان دامپزشکی به تخلف برخی واردکنندگان طی سال‌های گذشته در استفاده از گوشت بوفالوی هندی در تولید گوشت چرخ‌کرده

معاون رئیس قوهقضائیه اعلام کرد ارائه مشاوره صوری در دادگاه‌های خانواده

تلخی که در دادگاه‌های خانواده وجود دارد این است که دادگاه فرمی به دست زوجین متقاضی طلاق توافقی می‌دهد و آنها را به واحد مشاوره می‌فرستد. زوجین با پرداخت ۴۰هزار تومان، پاسخی می‌گیرند و دادگاه نیز حکم به طلاق پیشگیری از وقوع جرم قوهقضائیه با بیان این مطلب، اظهار داشت: تلاش می‌کنیم مباحثی را که در جلسات مشاوره بین مشاور و طرفین رد و بدل می‌شود ساماندهی کنیم. بنابراین مراکز مشاوره زمانی اثربخش می‌شوند که محتوای مشاوره‌ها را اصلاح کنیم. راه انداختن مراکز مشاوره به‌تنهایی کافی نیست. نکته اصلی این است: در این مشاوره‌ها چه می‌گذرد؟ و چه‌مقدار اثرگذار است؟ حرف این مشاور چه‌مقدار می‌تواند طرفین را به اصلاح ترغیب کند؟ مراکز مشاوره بدون لحاظ کردن این نکات یک شکل ظاهری می‌گیرد. وی خاطر نشان کرد: واقعیت

مرگ زودرس با اعتماد به تبلیغات ماهوارهای این در حالی است که اضطراب و نگرانی افراد چاقی از یک طرف و نداشتن اطلاعات کافی در باره روش مناسب برای کاهش وزن باعث می‌شود تا بیماران جذب تبلیغات سوء و مخرب ماهواره و اینترنت شوند و به این افراد و شرکت‌ها مراجعه کنند که متأسفانه شاهد عوارض خطرناک مصرف این داروها در جامعه هستیم. بهترین محل برای خرید دارو فقط داروخانه‌ها هستند که با توجه به مطمئن بودن محل تهیه دارو، در صورت هرگونه مشکل می‌توان موضوع را به طور قانونی پیگیری و رسیدگی کرد اما از آنجا که داروهای تقلبی و ماهوارهای هیچ نام و نشانی از محل تولید و کشور تولیدکننده ندارند، مصرف‌کنندگان پس از بروز مشکل نمی‌توانند به هیچ شکل شکایت‌شان را پیگیری کنند.

تبلیغات قرص‌های لاغری جنبه تخصصی ندارد مرتضی قدسی، روانشناس در این باره به «وطن امروز» می‌گوید: تبلیغاتی که در شبکه‌های ماهوارهای درباره قرص‌های لاغری پخش می‌شود به هیچ عنوان جنبه تخصصی ندارد و مردم باید بدانند اعتماد کردن به شبکه‌های ماهوارهای و تبلیغاتی که از آنها پخش می‌شود نه‌تنها صحیح نیست بلکه ضررهای مخربی بر سلامت و جسم فرد و جامعه وارد می‌کند. وی می‌افزاید: دولت باید قبل از اینکه اتفاق مخربی در جامعه رخ دهد جلوی ورود این قرص‌های تقلبی را بگیرد، هر چند این قرص‌ها به صورت قاچاق وارد کشور می‌شود اما باید راه‌های ورود بسته شود. شماره تماس‌هایی که در تبلیغات این قبیل داروها برای خرید اعلام می‌شود می‌تواند راه‌حلی برای مراجع قضایی درباره دستگیری عوامل این پدیده باشد.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران کلیوی: قیمت کلیه ۱۵ میلیون تومان شد



براساس تصمیم تیم کارشناسی انجمن بیماران کلیوی، مقرر شد در سال ۹۴ هر اهداکننده کلیه مبلغ ۱۵ میلیون تومان دریافت کند. به گزارش مهر، هاشم قاسمی، مدیرعامل انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی کشور، با بیان این مطلب افزود: طی ۲ سال گذشته هیچ افزایش قیمتی در این باره نداشته‌ایم. این درحالی است که تیم کارشناسی انجمن، متشکل از کارشناس‌ها و اقتصاددان‌های دانشگاه صنعتی شریف و کارشناس‌های مربوط وزارت بهداشت در سال ۹۲ و براساس نرخ رشد تورم و سایر شاخص‌های اقتصادی، این مبلغ را ۱۸ میلیون تومان در نظر گرفته بودند اما با توجه به مشکلات شدید مالی بیشتر بیماران دیالیزی و در آستانه پیوند کلیه، سرانجام هیات مدیره انجمن بیماران کلیوی تصمیم گرفت هیچ افزایش مبلغی در این راستا طی ۲ سال گذشته اعمال نشود. وی خاطر نشان کرد: با این حال در سال ۹۴ و براساس تصمیم اتخاذشده تیم کارشناسی، هیات‌مدیره این انجمن با توجه به مصلحت بیماران دیالیزی و نیز نرخ رشد تورم در کشور و سایر فاکتورهای مربوطه مصوب کرد هدیه این‌اثر بزرگ از ۱۰ میلیون به ۱۵ میلیون تومان افزایش یابد. بنابراین، در حال حاضر بیماران نیازمند پیوند از اهداکننده زنده غیرفامیل، برای دریافت کلیه باید ۱۴ میلیون بابت هدیه این‌اثر و فداکاری و هزینه‌های آزمایش قیبل و پس از اهدای کلیه بپردازند و مبلغ یک‌میلیون تومان هدیه این‌اثر نیز از سوی دولت پرداخت می‌شود.

افزایش خطر تجرد در کشور

با افزایش سن ازدواج خطر تجرد در کشور رو به افزایش و قطعی است. به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محزون، مدیرکل اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت‌احوال با بیان این مطلب افزود: در حال حاضر ۳میلیون و ۹۹۰ هزار و ۷۴۱ جوان دارای تحصیلات عالی ازدواج نکرده و در سن ازدواج در کشور وجود دارد که از این تعداد یک‌میلیون و ۹۷۳ هزار و ۶۷۲ نفر آنها پسر و ۲ میلیون و ۱۷ هزار و ۶۹ نفر آنها دختر هستند. وی با بیان اینکه با افزایش سن ازدواج خطر تجرد در کشور رو به افزایش و قطعی است، بیان داشت: با اینکه به تحصیل و ارتقای دانش جوانان نیاز داریم اما نباید از ازدواج آنها هم غافل شویم. در کلانشهرها میانگین سن ازدواج بالاتر از دیگر نقاط است. محزون با بیان اینکه طرح موضوع افزایش سن ازدواج و افزایش آمار طلاق موجب قرار گرفتن این دو موضوع در دستور کار شورایی انقلاب فرهنگی شده است، تصریح کرد: افزایش تحصیلات در کشور میل به فرزندآوری را کاهش داده است. وی با بیان اینکه تهران جزو استان‌هایی است که کمترین نرخ موالید و ازدواج را در کشور داشته، تصریح کرد: این موضوع ناشی از تغییر سبک زندگی در کلانشهرهاست. محزون با بیان اینکه وقوع ۱۶۴ هزار مورد طلاق طی سال ۹۳ در کشور رقم کمی نیست، یادآور شد: متأسفانه این رقم در مقایسه با سال ۹۲، ۵۳ درصد رشد داشته است. استان‌های خراسان‌رضوی، گیلان، تهران، کرمانشاه و کردستان بالاترین نرخ طلاق را طی سال ۹۳ داشته و سیستان و بلوچستان، ایلام و یزد نیز کمترین آمار طلاق را داشته‌اند.

اعتیاد قاتل هزار و ۹۰۰ نفر در سال ۹۳

در سال گذشته ۲ هزار و ۹۸۶ نفر بر اثر سوءمصرف مواد مخدر در کشور جان خود را دست دادند. به گزارش «وطن امروز» سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در سال گذشته ۲ هزار و ۶۹۱ مرد و ۲۹۵ زن بر اثر سوءمصرف مواد مخدر در کشور جان باختند. این در حالی است که تعداد مردان فوت‌شده بر اثر اعتیاد در سال ۱۳۹۲، ۲ هزار و ۷۲۷ و تعداد زنان ۲۳۰ نفر بود. براساس این گزارش، در سال گذشته استان‌های تهران با ۸۵۷، خراسان رضوی با ۲۶۶ و فارس و اصفهان هر کدام با ۱۸۶ فوتی بیشترین و استان‌های بوشهر با ۵، خراسان شمالی با ۱۰ و آذربایجان غربی با ۱۳ فوتی کمترین آمار تلفات را داشته‌اند. گفتنی است روند نزولی تلفات ناشی از سوءمصرف مواد مخدر در سال ۱۳۸۶ در کشور آغاز شده و تا سال ۱۳۹۲ نیز ادامه داشت در سال گذشته روندی صعودی در پیش گرفت به نحوی که آمار کلی تلفات اعتیاد با رشد یک‌درصدی و آمار تلفات اعتیاد در زنان با رشد ۲۸۳ درصدی مواجه بود.